
Strasbourg 
Entzheim 

2019

T° Moy. des Mini (°C) T° Moy. des Maxi (°C) T° Moyennes (°C)
Ecart         
(°C)

T° mini 
absolue   

(°C)
Date

T° maxi 
absolue   

(°C)
Date

Précipitations (mm) Insolation (h) Vent (Km/h) Pression (hPa)

Mois Normales 
(1981/2010)  Mois Normales 

(1981/2010)  Mois Normales 
(1981/2010)  Mois Normales 

(1981/2010)  
Ratio      
(%)

Maximum 
journalier Date Mois Normales 

(1991/2010)  
Ratio      
(%)

Rafale          
maxi Date Mini Date Maxi Date

Janvier -0,3 -0,8 4,7 4,5 2,2 1,9 +0,4 -7,9 22 10,4 27 37,1 32,2 115 10,2 13 44 58,1 76 64,0 9 990,4 27 1040,6 3 IC

Février -0,3 -0,6 12,1 6,4 5,9 2,9 +3,0 -4,6 6 20,8 28 14,4 34,5 42 5 10 168,2 83,8 201 73,0 10 989,2 1er 1039,4 13 IC

Mars 4,1 2,5 14,5 11,4 9,3 7,0 +2,3 -2,2 20 22,1 31 39,2 42,8 92 5,6 14 184,7 134,8 137 100,8 4 996,3 7 1035,4 20 IC

Avril 5,8 5,2 16,9 15,7 11,3 10,5 +0,8 -0,1 15 26,9 22 73,6 45,9 160 20,1 3 173,3 180 96 76,7 24 996,4 23 1027,1 20 IC

Mai 8,1 9,8 18,9 20,2 13,5 15,0 -1,5 1,9 7 26,5 31 76 81,9 93 21 19 218,7 202,5 108 68,4 11 999,7 9 1035,1 13 IC

Juin 14,8 12,8 27,6 23,4 21,2 18,1 +3,1 9,0 7 38,8 30 62,4 71,6 87 15,0 3 304,5 223,8 136 79,2 3 999,2 5 1025,1 8-9 IC

Juillet 15,4 14,5 28,7 25,7 22,0 20,1 +1,9 8,6 10 38,9 25 23,6 72,7 32 9,5 26 301,5 228,6 132 68,4 26 1000,4 28 1024,4 22 IC

Août 14,8 14,1 27,9 25,4 21,3 19,8 +1,5 10,6 14-22 32,8 9-26 67 61,4 109 44 7 255,9 219,6 117 54,7 18 1005,7 9 1029,2 21 IC

Septembre 11,1 10,6 22,7 21,0 16,9 15,8 +1,1 4,4 21 29,3 15 33,2 63,5 52 11,1 22 193,4 164,5 118 79,9 29 1004,4 29 1032,6 13 IC

Octobre 9,4 7,1 17,7 15,3 13,5 11,2 +2,3 3,7 3 27,5 13 69,3 61,5 113 14,6 19 79 98,7 80 51,5 2 1004,1 1 1025,1 30 IC

Novembre 3,1 2,8 9,6 8,8 6,4 5,8 +0,6 -2,4 10 19,5 2 29,8 47 63 6,2 27 41,1 55,3 74 61,9 28 986,3 3 1024,9 30 IC

Décembre 2 0,3 8 5,2 5 2,8 +2,2 -4 6 14,1 15 53,7 50 107 10,5 11 65,8 43,1 153 82,8 14 977,9 13 1040,6 28 IC

Année 7,3 6,6 17,7 15,3 12,4 10,9 +1,5 -7,9 22 jan 38,9 25 juil 579,3 665,0 87 44,0 7 aou 2030,1 1692,8 120 101 4 mar 977,9 13 dec 1040,6 3 jan

2019
Jour(s) 
avec T° 

mini         
<= -10°

Jour(s) 
avec T° 

mini          
<= -5°

Jour(s) 
avec T° 

mini          
<= 0°

Jour(s) 
avec T° 

maxi          
<= 0°

Jour(s) 
avec T° 

mini          
>= 20°

Jour(s) 
avec T° 

maxi          
>= 20°

Jour(s) 
avec T° 

maxi          
>= 25°

Jour(s) 
avec T° 

maxi          
>= 30°

Jour(s
) avec 

T° 
maxi          

>= 35°

Jour(s) de 
pluie       

>= 1mm

Janvier 0 1 15 3 0 0 0 0 0 9
Février 0 0 16 0 0 1 0 0 0 4

Mars 0 0 4 0 0 2 0 0 0 12
Avril 0 0 1 0 0 9 4 0 0 12
Mai 0 0 0 0 0 14 1 0 0 10
Juin 0 0 0 0 2 26 20 13 3 10

Juillet 0 0 0 0 2 31 25 10 4 4
Août 0 0 0 0 0 30 23 12 0 6

Septembre 0 0 0 0 0 23 9 0 0 5
Octobre 0 0 0 0 0 10 2 0 0 17

Novembre 0 0 7 0 0 0 0 0 0 9
Décembre 0 0 9 3 0 0 0 0 0 18

Année 0 1 52 6 4 146 84 35 7 116

Température (°C)

-2

1

4

7

10

13

16

19

22

25

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre
T° moyenne mensuelle 2019 T° moyenne mensuelle (1981-2010)  

Précipitations (mm)

0

44

88

132

176

220

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre

Précipitations 2019 Précipitations moy. (1981-2010)  

Insolation (h)

0

80

160

240

320

400

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre NovembreDécembre

Soleil  2019 Soleil  moy. (1991-2010)  



Crée sur Numbers’08


