Strasbourg Entzheim		T° Moy. de	es Mini (°C)	T° Moy. o	<sup>-</sup> ° Moy. des Maxi (°C)		T° Moyennes (°C)		T° mini absolue	Date	T° maxi	Date		Précipitations (mm)				Insolation (h)			Vent (k	(m/h)	Pression (hPa)			
2019	2019 Mois	Mois	Normales (1981/2010)	Mois	Normales (1981/201	Mois	Nois   Normales (°C) (1981/2010)	(°C)	Duto	(°C)	Juio	Mois	Normales (1981/2010)		Maximum journalier	Date	Mois	Normales (1991/2010)		Rafale maxi	Date	Mini	Date	Maxi	Date	
Ja	nvier	-0,3	-0,8	4,7	4,5	2,2	1,9	+0,4	-7,9	22	10,4	27	37,1	32,2	115	10,2	13	44	58,1	76	64,0	9	990,4	27	1040,6	3
Fé	évrier	-0,3	-0,6	12,1	6,4	5,9	2,9	+3,0	-4,6	6	20,8	28	14,4	34,5	42	5	10	168,2	83,8	201	73,0	10	989,2	1er	1039,4	13
Ţ	Mars	4,1	2,5	14,5	11,4	9,3	7,0	+2,3	-2,2	20	22,1	31	39,2	42,8	92	5,6	14	184,7	134,8	137	100,8	4	996,3	7	1035,4	20
	Avril	5,8	5,2	16,9	15,7	11,3	10,5	+0,8	-0,1	15	26,9	22	73,6	45,9	160	20,1	3	173,3	180	96	76,7	24	996,4	23	1027,1	20
	Mai	8,1	9,8	18,9	20,2	13,5	15,0	-1,5	1,9	7	26,5	31	76	81,9	93	21	19	218,7	202,5	108	68,4	11	999,7	9	1035,1	13
	Juin	14,8	12,8	27,6	23,4	21,2	18,1	+3,1	9,0	7	38,8	30	62,4	71,6	87	15,0	3	304,5	223,8	136	79,2	3	999,2	5	1025,1	8-9
J	uillet	15,4	14,5	28,7	25,7	22,0	20,1	+1,9	8,6	10	38,9	25	23,6	72,7	32	9,5	26	301,5	228,6	132	68,4	26	1000,4	28	1024,4	22
	Août	14,8	14,1	27,9	25,4	21,3	19,8	+1,5	10,6	14-22	32,8	9-26	67	61,4	109	44	7	255,9	219,6	117	54,7	18	1005,7	9	1029,2	21
Septer	mbre	11,1	10,6	22,7	21,0	16,9	15,8	+1,1	4,4	21	29,3	15	33,2	63,5	52	11,1	22	193,4	164,5	118	79,9	29	1004,4	29	1032,6	13
Oct	tobre	9,4	7,1	17,7	15,3	13,5	11,2	+2,3	3,7	3	27,5	13	69,3	61,5	113	14,6	19	79	98,7	80	51,5	2	1004,1	1	1025,1	30
Nover	mbre	3,1	2,8	9,6	8,8	6,4	5,8	+0,6	-2,4	10	19,5	2	29,8	47	63	6,2	27	41,1	55,3	74	61,9	28	986,3	3	1024,9	30
Décer	mbre	2	0,3	8	5,2	5	2,8	+2,2	-4	6	14,1	15	53,7	50	107	10,5	11	65,8	43,1	153	82,8	14	977,9	13	1040,6	28
A	nnée	7,3	6,6	17,7	15,3	12,4	10,9	+1,5	-7,9	22 jan	38,9	25 juil	579,3	665,0	87	44,0	7 aou	2030,1	1692,8	120	101	4 mar	977,9	13 dec	1040,6	3 jan
								_			1			1					Tomi	o ó rotur	. (°C)					
2019		Jour(s)	Jour(s)	Jour(s)		Jour(s		Jour(s)		Jour(s ) avec			Jour(s) de	05					rem	pérature	# ( C)					
	)	avec T° mini	avec T° mini	avec T°	avec T° maxi	avec T mini	° avec T° maxi	avec T° maxi	avec T° maxi	T°			pluie	25												
		<= -10°	<= -5°	<= 0°	<= 0°	>= 20°		>= 25°	>= 30°	maxi >= 35°			>= 1mm	22												
Ja	nvier	0	1	15	3	0	0	0	0	0	1		9	19												
Fé	évrier	0	0	16	0	0	1	0	0	0	1		4	'												
ŗ	Mars	0	0	4	0	0	2	0	0	0	1		12	16												
	Avril	0	0	1	0	0	9	4	0	0	1		12	13												
	Mai	0	0	0	0	0	14	1	0	0	1		10													
	Juin	0	0	0	0	2	26	20	13	3	1		10	10												
J	uillet	0	0	0	0	2	31	25	10	4	1		4	7												
	Août	0	0	0	0	0	30	23	12	0	1		6													
Septer	mbre	0	0	0	0	0	23	9	0	0	1		5	4												
Oct	tobre	0	0	0	0	0	10	2	0	0			17	1												
Nover	mbre	0	0	7	0	0	0	0	0	0			9	,						,						
Décer	mbre	0	0	9	3	0	0	0	0	0			18	Janvier	Févrie	er Mars	Av	ril N	lai Jui	in Ju	uillet	Août S	eptembre	Octob	re Novem	bre Déc
A	nnée	0	1	52	6	4	146	84	35	7			116		_	T° moye	nne me	ensuelle :	2019	— т	° moyen	ne mer	suelle (	1981-20	010)	
					D		no (mana)												lnaala	رام (ام) امار منظ						
					Pro	écipitatio	ns (mm)						400						insoia	ation (h)						
													400													
+																										
-													320													
																					_					
													240													
-																										
													160													
3				_	-0	_	_																			
																	Ш									
1										h			80				Ш	Ш								
				1		1	1	n.				1											H	1		
	n					1		1				I														h
Janv	vier	Février	Mars	Avril	Mai	Juin	Juillet Ad	oût Sep	tembre Oct	tobre N	ovembre D	Décembre	80		Févrie	er Mars	Avri	Mai	Juin	Juille	t Août	Septe	mbre Octo	obre No	vembre Dé	cembre